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NY VERSJON AV UTENFOR MUREN
FFP har nå lansert revidert versjon av boka Utenfor muren 

- en håndbok for deg som er pårørende, og vi er glade for 
igjen å kunne sende den ut til pårørende. Boka tar opp 
mange relevante problemstillinger for pårørende, og gir svar 
på mange spørsmål pårørende ofte har i møte med kriminal
omsorgen. Boka ble første gang gitt ut i 2009, og det har 
siden den tid skjedd store endringer både når det gjelder 
lover, regler og ulike forhold i kriminalomsorgen. Boka gir 
mye faktainformasjon, råd og tips, og pårørendes stemme 
kommer fram i teksten gjennom sitater. Boka er skrevet 
til pårørende, men er også aktuell for ansatte i kriminal
omsorg en, hjelpeapparatet, organisasjoner og andre inter
esserte. Utenfor muren kan lastes ned på FFPs hjemmeside, 
eller du kan kontakte FFP om du ønsker den gratis tilsendt i 
posten. 

Når en i familien begår lovbrudd og gjennomfører straff har 
det ofte store konsekvenser for pårørende. Ikke minst kan 
den første tiden være preget av en rekke spørsmål. Vi håper 
boka kan bidra til å gjøre situasjonen litt lettere for pårørende. 

Revidering og opptrykk av boken «Utenfor muren – en håndbok for deg som er 
pårørende» er støttet av Stiftelsen Scheibler og Den Norske Frimurerorden. 

FFPS TILBUD UNDER PANDEMIEN
Også første halvår av 2021 har vært preget av korona
situasjonen. Noen av FFPs vanlige treff og aktiviteter har vi 
dessverre ikke kunnet gjennomføre, men nye tilbud vi har 
startet med under pandemien har vært godt brukt, som 
nettsamtaler og nettreff. En stor fordel med disse digitale 
tilbudene er at vi i større grad når ut til pårørende over hele 
landet. Både i Trondheim og i Oslo har vi hatt tilbud om 
Walk&talk; samtaler mens vi går tur. I FFP Trøndelag har det 
vært gjennomført flere utendørsaktiviteter dette halvåret, som 
bondegårdsbesøk, akedag, sirkusdag og kajakkpadling på 
Nidelva. Nå håper vi koronasituasjonen snart vil endre seg 
slik at vi igjen kan tilby samtaler og aktiviteter i våre lokaler 
både i FFPs avdeling i Oslo og i FFP Trøndelag. 

LANDSDEKKENDE STØTTE OG RÅDGIVNING: 
Tlf: 22 11 41 30 

www.ffp.no 
 

 
 

 

Besøk oss på Facebook:
For Fangers Pårørende (FFP)

FFP i Oslo:  
Sms: 979 66 199 
post@ffp.no

FFP Ung:  
Sms: 979 66 199 
ung@ffp.no 

FFP Trøndelag: 
Sms: 940 03 120 
trondelag@ffp.no    

Vi kunne ikke valgt en nydeligere dag for padling! To timer i kajakken fløy(t) av 
gårde mens vi koste oss på Nidelva.

The Flying Seagulls laget kjempegod stemning og fikk frem latteren med masse 
tull og gjøglerier. Det var tunga rett i munnen da vi skulle lære oss å balansere 
tallerkener!



Åpningstider i sommer

FFPs landsdekkende rådgivningstelefon og chat er helt stengt uke 29 og 30 (19. juli – 1. august) og har 
begrensede åpningstider i uke 28 og 31. Se nærmere informasjon om åpningstidene på ffp.no. 

Vi ønsker pårørende og samarbeidspartnere en riktig god sommer!

Marit Wangsholm, seniorrådgiver i Kriminalomsorgen region nord, og Nina Morseth Lauritzen, avdelingsleder i FFP Trøndelag, var konferansierer under 
 konferansen og bidro med gode innspill og en rød tråd gjennom dagen.

Egil Gabrielsen, fengselsleder ved Trondheim fengsel, ønsket velkommen til 
konferansen.

Anne Kristine Bergem, psykiater, skribent og formidler, og Peter Scharff 
Smith, professor ved Institutt for kriminologi og rettssosiologi (UiO), var blant 
 innlederne som bidro med engasjerende innlegg og ny kunnskap om barn 
med  et familiemedlem som gjennomfører straff. 

KONFERANSE OM BARN SOM PÅRØRENDE
I samarbeid med Trondheim kommune og Kriminalomsorgen 
region nord arrangerte FFP i mars konferansen «Det er ingen 
som sier noe til meg». Fra opprinnelig å skulle være en lokal 
konferanse i Trondheim, førte digital gjennomføring på grunn 
av koronasituasjonen til at vi nådde over 500 personer fra 
hele landet. 

Temaet for konferansen var barn som pårørende til inn
satte og straffedømte. Konferansen belyste barnas sitasjon 
gjennom foredrag som presenterte forskning på feltet og 
erfaringer fra møte med barn av innsatte i psykisk helse
arbeid, barneverntjenesten, politiet, fengsel og fri omsorgen 
og fra FFPs arbeid. Gjennom konferansen ønsket vi å 
øke kunnskapen om barn av straffedømte og fokusere på 
hvordan fagpersoner best kan støtte barna. Konferansen 
viste også de ulike instansenes arbeid og ansvar for denne 
gruppen barn, og ble en påminner om hvor viktig samarbeid 
mellom ulike deler av hjelpeapparatet er. Barns og foreldres 
opplevelser når en i familien gjennomfører straff ble formidlet 
gjennom flere kortfilmer under konferansen. Blant annet var 
det premiere på kortfilmen «My favourite criminal», som er 
laget av Sanden Media. Filmen forteller en sann historie om 
«Iben» og hennes opplevelser av å ha en pappa i fengsel. 
I pausene på konferansen ble FFPs digitale utstilling «Bak 
muren – sett med barn av innsattes øyne» vist. Den digitale 
utstillingen består av bilder barn av innsatte har tatt på inn
siden av Romerike fengsel avd. Ullersmo. 

Alt digitalt arbeid knyttet til konferansen og den digitale 
utstillingen ble utført av Sanden Media. Konferansen ble 
finansiert av Stiftelsen Dam og Kriminalitetsforebygging.no.

STØTTE OG RÅDGIVNING
FFP tilbyr informasjon, støtte og råd på telefon, 

e-post og ved samtaler i våre lokaler.
FFP har også ulike aktiviteter og møter, samt en chat 

og en lukket facebookgruppe for pårørende.
Alle FFPs tilbud er gratis.


